
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 3.decembris                                                                        protokols Nr. 32 

LĒMUMS Nr. 23 

Par Ķekavas novada pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu Ķekavas novada  

Pašvaldības  administratīvi teritoriālās reformas saistītu projektu izstrādei 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības administratīvi teritoriālās reformas saistītu 

projektu izstrādi kopsakarā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā, Ministru kabineta 

2020. gada 15. septembra noteikumos Nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi teritoriālās reformas 

ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības 

administratīvās struktūras projekta izstrādei”, Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra noteikumos 

Nr. 631 “Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība”, Ministru kabineta 2020. gada 10. novembra noteikumos Nr. 

671 “Pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo 

teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas” noteikto un iespējamo pašvaldības budžeta līdzekļu 

nepieciešamību šim mērķim, konstatēts: 

1. Ķekavas novada domes 2020. gada 28. septembra ārkārtas sēdes lēmumā Nr. 1 (prot. Nr. 26) 

noteikts izstrādāt Ķekavas novada pašvaldības un Baldones novada pašvaldības administratīvās 

struktūras apvienošanas projektu;  

2. Ķekavas novada domes 2020. gada 15. oktobra sēdes lēmumā Nr. 20 (prot. Nr. 29) noteikts 

izveidot Ķekavas novada un Baldones novada pašvaldību apvienoto darba grupu jaunveidojamā 

novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei;  

3. Valsts reģionālās attīstības aģentūras 2020. gada 6. oktobra lēmumā Nr. 2/ATR20/20/1759 

noteikts piešķirt Ķekavas novada pašvaldībai valsts mērķdotāciju pašvaldības administratīvās 

struktūras projekta izstrādei; 

4. Valsts reģionālās attīstības aģentūras 2020. gada 30. oktobra lēmumā Nr. 2/ATR20/20/1987 

noteikts piešķirt valsts mērķdotāciju jaunizveidojamās novada pašvaldības teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei; 

5. atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumu Nr. 577 “Kārtība, kādā 

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” 9. punktā 

noteiktajam, atbalstāmo darbību ietvaros projekta izstrādes attiecināmās izmaksas ir personāla 

atalgojums (darba alga un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) un piesaistīto 

ekspertu pakalpojumu izmaksas; 

6. atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra noteikumu Nr. 631 “Jaunizveidojamo 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtība” 10. punktā noteiktajam, atbalstāmo darbību ietvaros ir šādas attiecināmās 

izmaksas: plānošanas dokumenta izstrādes vadības un pašvaldības speciālistu personāla 

atlīdzības izmaksas, kas radušās uz darba līguma vai uzņēmuma (pakalpojuma) līguma pamata, 

tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no apliekamajām attiecināmajām 

izmaksām; pakalpojumu izmaksas, kas saistītas ar šo noteikumu minēto atbalstāmo darbību 

īstenošanu, kā arī izmaksas, kas saistītas ar tām darbībām, kas izriet no attiecīgajiem 

normatīvajiem aktiem; informācijas un publicitātes pasākumu izmaksas atbilstoši 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

normatīvajiem aktiem, kas nosaka pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādes kārtību, saturu un procedūru; 

7. atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 10. novembra noteikumos Nr. 671 “Pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju 

robežu grozīšanas vai sadalīšanas” noteiktajam, ir jāizstrādā pašvaldības reorganizācijas plāns. 

Lai sagatavotu reorganizācijas plāna lēmumu daļu, reorganizējamā pašvaldība izveido 

reorganizācijas komisiju, kuras sastāvā iekļauj vienādu skaitu amatpersonu no reorganizējamās 

pašvaldības un iegūstošās pašvaldības; 

8. realizējot administratīvi teritoriālo reformu, tiek paredzēti vairāki procesi, kas pašvaldībām ir 

jāveic, lai sagatavotos jaunveidojamo pašvaldību darbību uzsākšanai. Uzsākot darbu pie 

jaunizveidojamās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu - ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādes, kā arī pašvaldības 

administratīvās struktūras projekta izstrādes organizācijas, atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam, un, ņemot vērā piešķirto finansējuma apjomu, kā arī, izvērtējot tirgus tendences, 

pašvaldībām vienlaicīgi strādājot pie šiem procesiem, ir konstatēts, ka piešķirtie resursi pilnībā 

finansiāli nenodrošinās reformas nodrošināšanai nepieciešamās dokumentācijas izstrādi un 

iesaistīto speciālistu finansēšanu, tamdēļ nepieciešams noteikt papildu finanšu avotu, lai 

nodrošinātu iesaistīto Ķekavas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku, un, ja 

nepieciešams, citu pieaicināto speciālistu atlīdzību, ņemot vērā plānoto darba apjomu un 

piešķirto valsts mērķdotāciju apmēru.  

 

Ņemot vērā minēto, lai realizētu Ķekavas novada pašvaldības administratīvi teritoriālās 

reformas saistītu projektu izstrādi un nodrošinātu pieaicinātajiem speciālistiem, Ķekavas novada 

pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem atlīdzību, atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajam, nepieciešams paredzēt attiecīgo finanšu 

līdzekļu segšanu no pašvaldības budžeta.  

  

Pamatojoties uz:  

- likuma “Par pašvaldībām” 5. panta sesto daļu, 21. panta pirmās daļas ievaddaļu un 13. punktu; 

- Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3. pantu; 

- Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 7. un 9. punktu; 

- Ministru kabineta 2020. gada 15. septembra noteikumu Nr. 577 “Kārtība, kādā administratīvi 

teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā 

novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” 3., 4. un 9. punktu; 

- Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra noteikumu Nr. 631 “Jaunizveidojamo pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība” 6. un 10. punktu; 

- Ministru kabineta 2020. gada 10. novembra noteikumu Nr. 671 “Pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju robežu grozīšanas vai 

sadalīšanas” 9. punktu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020. gada 26. novembra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar 12 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Juris Jerums, Neils Kalniņš, 

Arnolds Keisters, Dzintra Medne, Indra Priede, Anastasija Prokopenko, Valts Variks, Aigars Vītols, 

Juris Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – 1 (Agnese Geduševa), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada budžetā plānot finanšu resursus jaunizveidojamās 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu un kopīga jaunveidojamā 

novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei un ieviešanai. 



 3 

2. Jaunizveidojamās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu un kopīga 

jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādē pieaicinātajiem 

speciālistiem un iesaistītajām Ķekavas novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem 

atlīdzību veikt no šim mērķim paredzētajām valsts mērķdotācijām un no Ķekavas novada 

pašvaldības 2020./2021.gada budžeta sadaļā “Atlīdzība” esošajiem līdzekļiem, ievērojot Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteikto.  

3. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 2. punktā minētās atlīdzības apmēru iesaistītajiem  

speciālistiem, Ķekavas novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem nosaka Ķekavas 

novada pašvaldības izpilddirektore.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


